
 
 

 

 
 
 

COMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI NUORO 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N° 14 del 
09.03.2021 
Oggetto: 

AGGIORNAMENTO DEL PIANO COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE  

Linee guida al Segretario  

L’anno 2021 addì 09 del mese di marzo alle ore 17.00 nella sala delle adunanze del 

Comune suddetto, convocata con apposito avviso la Giunta Comunale, si è la medesima 

riunita nelle persone seguenti: 

 

 Presente Assente 

RUIU Salvatore SINDACO X  

DELEDDA Enrico Vice SINDACO X  

VARDEU Luca ASSESSORE X  

MELONI Lucialba ASSESSORE X  

MARONGIU Sara ASSESSORE X  

 

Con l’assistenza del Segretario Comunale Dr.ssa Graziella Deledda. Il Sindaco constatato 

il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare 

sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

 il Comune di Posada dispone di un Piano di protezione Civile Comunale approvato 

con atto C.C. n.10 del 16.10.2014; 

 si rende necessario procedere non solo ad un ordinario aggiornamento, ma anche ad 

una revisione del Piano per conformare il medesimo strumento di pianificazione alle 

recenti disposizioni normative, con particolare attenzione alla verifica delle risorse 

umane e strumentali necessarie a contrastare le situazioni di criticità prevedibili; 

 

Considerato che al fine di procedere all’aggiornamento del piano di protezione civile 

comunale si rende necessario dettare le linee guida  al Segretario affinché  proceda 

all’individuazione di un professionista; 



 
 

 

 
 
 

 

Acquisiti i pareri favorevoli, espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 267/2000 e successive 

modificazioni; 

 
Con votazione palese espressa nei modi di legge e ad esito unanime; 
 

DELIBERA  
 

1. di assegnare apposite linee guida al Segretario dell’Ente per l’individuazione di un 

professionista per procedere all’aggiornamento del piano Comunale di protezione 

civile; 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
     Ruiu Salvatore Dott.ssa Deledda Graziella 

 
 

PARERE: IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICA Il Responsabile del servizio 
interessato ______________________ 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata  
pubblicata all’Albo Pretorio per la durata di quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 
124 del D.Lgs. n. 267/2000 dal 16/03/2021 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Deledda Graziella   


